Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 20.04.2021 № 08-70 «О направлении

материалов по организации мониторинга системы управления качеством

образования органов местного самоуправления» (далее – Мониторинг) в целях

выявления степени сформированности и эффективности функционирования

систем управления качеством образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Усачеву Ирину Александровну, главного специалиста

центра качества образования Государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования «Нижегородский

институт развития образования», региональным координатором  Мониторинга в

Нижегородской области.

2. Назначить Басову Юлию Владимировну, заместителя руководителя

центра качества образования Государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования «Нижегородский

институт развития образования», региональным координатором с функцией

эксперта №3, который осуществляет перепроверку в случае расхождения баллов,

принимает окончательное решение об оценке конкретного документа с

 О назначении регионального координатора

мониторинга системы управления качеством

образования органов местного

самоуправления в Нижегородской области

 2

указанием обоснования принятого решения, формирует итоговые результаты

экспертизы).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

Банникову М.В.

Министр           О.В.Петрова